Los nombres que significan abundancia, carencia, conocimiento, ignorancia o deseo se construyen con genitivo, por ejemplo, *diues pecoris, pauper opum, dubius sententiae, auarus pecuniae, gnarus armorum ac militiae*.

Nomina quae significant similitudinem, aequalitatem et his contraria regunt genituum aut datiuum, ut *seruus similis domini* uel *domino*; *Horatius fuit aequalis Vergilii* aut *Vergilio*. Sic *dissimilis, inaequalis, impar* et caetera.

5 Nomina quibus lucrum, damnum, uoluptas, gratia, submissio significatur datiuum regunt, ut *utilis alii, inutilis sibi*. Sic *iucundus, gratus, obnoxius* et caetera.

Item uerbalia in *bilis*, passiuae significationis, et participia in *dus*, quum fiunt nomina, ut *mirabilis illi, flebilis omnibus, res memoranda nouis annalibus*.

10 Adiectiua mensurae regunt substantiua mensurae in accusatiuo uel in ablatiui, ut *Lignum crassum sex digitos; Longum sesquipede, latum pede^a; Caulis altus palmum^b*. Hanc constructionem ultra suum proprium casum admittunt comparatiua, ut *Eius frater est aliquantum ad rem audior*. Frequentius tamen cum ablatiui, ut *multo maior tribus digitis te altior*.

15 *Dignus, indignus, plenus, uacuuus, diues, locuples, foecundus, uiduus, cassus, orbis, truncus, extorris, praeditus, contentus* construuntur cum ablatiui, ut *Dignus odio es; Negociis curisque uacui*.

Pleraque adiectiua regunt ablatiuum eius rei secundum quam, uel ratione cuius de quopiam affirmantur, ut *Andrius genere, fuscus colore, prudens consilio, maximus natu*.

20 Quaedam nomina adiectiua in significatione passiuu construuntur cum supino in *tu*, ut *facile dictu*. In significatione uero actiua cum datiuo, qui uerti potest in accusatiuum cum praepositione *ad*, ut *utilis, commodus huic rei* uel *ad hanc rem*.

Adiectiua diuersitatis et numeralia ordinis construuntur cum ablatiui cum praepositione *a* uel *ab*, ut *alius, diuersus, alter ab illo; primus, secundus a Rege*.

25 Interim substantiuum et adiectiuum in ablatiui absolute, hoc est, sine aliqua dictione regente, ponuntur, cum tempus, quo aliquid fiat, factum aut futurum sit, significamus, ut *Emmanuele Rege primum nauigatum est in Indiam*.

Caput II Constructio uerbi

Omne uerbum personale finiti modi regit ante se nominatiuum eiusdem numeri et personae, ut *Ego scribo; Tu canis; Vos luditis*.

30 Omne uerbum substantiuum, aut quod uim uerbi substantiuu aut uocatiui habet, regit post se nominatiuum.

Substantiuum, *sum*, ut *Sum pius Aeneas*.

Vim substantiuu uerbi habent *fió, exto, nascor*.